П Р И К А З
Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды
от 28 февраля 2007 г. № 61

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые
акты Росгидромета

Зарегистрирован Минюстом России 4 апреля 2007 г.
Регистрационный №  9212

В связи с приведением ведомственной нормативной правовой базы
Росгидромета в соответствие с Федеральным законом от 2 февраля 2006 г.
№ 21 -ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон “О гидрометео
рологической службе” (Собрание законодательства Российской Федера
ции, 2006, № 6, ст. 638) приказываю:

Внести изменения в нормативные правовые акты Росгидромета со
гласно приложению.
Руководитель Росгидромета А.И. Бедрицкий

170

сертификация автотранспорта

https://www.stroyinf.ru/sr.html

Приложение

И З М Е Н Е Н И Я ,
вносимые в нормативные правовые акты Росгидромета

1. В Положении о порядке организации, учета и функционирования
ведомственной наблюдательной сети, утвержденном приказом Росгидро
мета от 21.01.2000 №  13 (зарегистрирован Министерством юстиции Рос
сийской Федерации 28.02.2000, регистрационный №  2141)1:

в абзаце втором преамбулы слово “природной” исключить;
в абзацах втором, третьем, пятом, седьмом — девятом раздела 1 слово

“природной” исключить;
в абзаце десятом пункта 3.2 слово “природной” исключить;
в абзаце пятом пункта 3.4 слово “природной” исключить.
2. В Инструкции о порядке организации и проведения государствен

ного надзора за работами по активному воздействию на метеорологические
и другие геофизические процессы, утвержденной приказом Росгидромета
от 02.03.2000 №  31 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 24.04.2000, регистрационный №  2201), с изменениями и до
полнениями, утвержденными приказом Росгидромета от 01.04.2002 №  72
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
03.06.2002, регистрационный №  3492)2:

в пункте 1.2 слово “России” исключить;
в пункте 2.1.3 слово “природной” исключить.
3. В Регламенте Федеральной службы по гидрометеорологии и мони

торингу окружающей среды, утвержденном приказом Росгидромета от
15.09.2005 № 250 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 10.11.2005, регистрационный № 7149)3:

в подпункте “а” пункта 1.4 слово “природной” исключить;
в пункте 2.53 слово “природной” исключить.

1 Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной
власти, 2000, № 10. — Прим. ред.

2Опубликованы в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной
власти, 2000, № 18—19; 2002, № 26. — Прим. ред.

3Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной
власти, 2005, № 47. — Прим. ред.

171

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294793/4294793873.htm